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Odkryto mechanizm biooczyszczania
nuklearnych śmieci

Pisze o tym czasopismo naukowe "Environmental Science and Technology".

Brytyjscy naukowcy z University of Manchester przy zastosowaniu rentgenowskiej spektroskopii
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absorpcyjnej odkryli sposób przekształcania związków radioaktywnego uranu z formy rozpuszczalnej
w wodzie groźnej dla środowiska w niegroźną przez bakterię Geobacter sulfurreducens.

Dotychczas znane były tylko efekty działania drobnoustrojów oczyszczających środowisko
z nuklearnych radioaktywnych śmieci, a brak pełnej kontroli nad tak ważnym dla ludzi procesem
uniemożliwiał szerokie stosowanie tej biologicznej metody ochrony przed zanieczyszczeniem
promieniotwórczym.

Dzięki badaniom naukowców, udowodniono jedną z wcześniejszych dwóch hipotez przekształcania
uranu z formy rozpuszczalnej U(VI) w nie rozpuszczalną U(IV) w wodzie.

Hipoteza zakładała proces redukcji uranu U(VI) przez bakterię Geobacter sulfurreducens, dzięki
dostarczeniu jednego elektronu z innego związku organicznego, co powodowało powstanie
nietrwałego stanu przejściowego U(V) i rozpad cząsteczki na tę bezpieczną dla środowiska U(VI), jak
i tę niebezpieczną U(IV), która ponownie zostaje zneutralizowana.

Proces ten zachodzi z bardzo dużą wydajnością, powstaje ponad 80 proc. nierozpuszczalnego
w wodzie związku uranu, który następnie może być bezpiecznie magazynowany.

Szef grupy badawczej, dr Jonathan R. Lloyd, pracującej nad tym problemem, twierdzi iż badania
wskazują, jak bardzo złożone są procesy zachodzące w mikroorganizmach, i jak bardzo należy być
ostrożnym przy stosowaniu naturalnych, najbardziej ekologicznych metod oczyszczania środowiska,
by nie zachwiać i nie zniszczyć jego delikatnej struktury.

Dokładne poznanie mechanizmów zachodzących wewnątrz drobnoustrojów w trakcie korzystnych dla
nas procesów, np. oczyszczania odpadów promieniotwórczych, jest konieczne, zanim zastosuje się
daną technikę w naturalnym środowisku, konkluduje dr J. R. Lloyd.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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